АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «11» августа 2017 г. № 484
город Верхний Тагил

Об утверждении перечня видов муниципального контроля и органов
местного самоуправления городского округа Верхний Тагил,

уполномоченных на их осуществление

В соответствии с Федеральными законами от 26 декабря 2008 года № 294-
ФЗ (ред. от 01.05.2017) "О защите прав юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и
муниципального контроля", от 06 октября 2003 года № 131-ФЭ (ред. от
29.07.2017) "Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации", Решением Думы городского округа Верхний Тагил от 15
июня 2017 года № 9/3 "Об утверждении Порядка ведения перечня видов
муниципального контроля и органов местного самоуправления городского округа,
Верхний Тагил уполномоченных на их осуществление", руководствуюсь Уставом
городского округа Верхний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень видов муниципального контроля и органов местного

самоуправления городского округа Верхний Тагил, уполномоченных на их
осуществление (прилагается).

2. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте городского
округа Верхний Тагил: www.go-vtagil.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя главы администрации по экономическим вопросам Поджарову Н.Е.

Глава городского округа Верхний Тагил подпись С. Г. Калинин

http://www.go-vtagil.ru

Приложение к
постановлению Администрации

от «11» августа 2017 г. № 484

Перечень
видов муниципального контроля и органов

местного самоуправления городского округа Верхний Тагил,
__________ уполномоченных на их осуществление_____________

N
п/п

Наименование
вида

муниципального
контроля на
территории

городского округа
Верхний Тагил

Реквизиты нормативных
правовых актов об утверждении
административного регламента
осуществления муниципального

контроля на территории
городского округа Верхний

Тагил

Наименование органа
местного самоуправления
городского округа Верхний
Тагил, осуществляющего
муниципальный контроль на
территории городского
округа Верхний Тагил

1 2 3 4

1 Контроль за
соблюдением
законодательства
в области
розничной
продажи
алкогольной
продукции

Постановление администрации
городского округа Верхний
Тагил от 12.02.2016 № 130 (ред.
от 28.06.2016 № 530, 21.03.2017
№ 189) "Об утверждении
Административного регламента
исполнения муниципальной
функции по осуществлению
муниципального контроля за
соблюдением законодательства
в области розничной продажи
алкогольной продукции на
территории городского округа
Верхний Тагил"
Постановление администрации
городского округа Верхний
Тагил от 31.05.2013 № 396 "Об
определении границ
прилегающих территорий к
организациям и (или) объектам
на которых не допускается
розничная продажа алкогольной
продукции на территории
городского округа Верхний
Тагил"

Администрация городского
округа Верхний Тагил,
планово-экономический
отдел

2 Муниципальный
контроль в
области торговой
деятельности

Постановление администрации
городского округа Верхний
Тагил от 08.08.2013 № 586 (ред.
от 27.10.2015 № 1061,
28.06.2016 № 528, 21.03.2017 №
188) "Об утверждении

Администрация городского
округа Верхний Тагил
планово-экономический
отдел

7

л .

46 /

Административного регламента
исполнения муниципальной
функции по проведению
проверок при осуществлении
муниципального контроля в
области торговой деятельности
на территории городского
округа Верхний Тагил"
Постановление администрации
городского округа Верхний
Тагил от 27.10.2016 № 825 "Об
утверждении схемы размещения
нестационарных торговых
объектов на территории
городского округа Верхний
Тагил на 2017 - 2018 годы"

3 Муниципальный
земельный
контроль

Постановление Администрации
городского округа Верхний
Тагил от 04.08.2010 г. № 503
«Об утверждении
административного регламента
исполнения Администрацией
городского округа Верхний
Тагил функций по
осуществлению
муниципального земельного
контроля за использованием
земель на территории
городского округа»
Решение Думы городского
округа Верхний Тагил от
30.08.2010 г. №31/12 «Об
утверждении положения «О
порядок осуществления
муниципального контроля на
территории городского округа
Верхний Тагил
(в ред. Решений Думы
городского округа Верхний
Тагил от 28.11.2011 г. №, от
17.05.2012 г. №5/6)

Администрация городского
округа Верхний Тагил, отдел
по управлению
муниципальным
имуществом и земельными
ресурсами

4 Муниципальный
контроль за
обеспечением
сохранности
автомобильных
дорог общего
пользования
местного
значения

Постановление администрации
городского округа Верхний
Тагил от 27.12.2013 № 1057
(изм. от 21.01.2015 № 26)
«Об утверждении

административного регламента
исполнения муниципальной
функции «По организации и
проведению муниципального
контроля за сохранностью

Администрация городского
округа Верхний Тагил,
архитектурно-строительный
отдел

автомобильных дорог местного
значения в границах городского
округа Верхний Тагил»

5 Муниципальный
контроль за
соблюдением
условий
организации
регулярных
перевозок

Постановление администрации
городского округа Верхний
Тагил от 18.01.2016 № 23 (изм.
от 27.01.2016, от 08.06.2016, от
10.02.2017) "Об утверждении
административного регламента
исполнения муниципальной
функции по осуществлению
муниципального контроля за
соблюдением условий
организации регулярных
перевозок на территории
городского округа Верхний
Тагил"

Администрация городского
округа Верхний Тагил,
архитектурно-строительный
отдел

6 Муниципальный
жилищный
контроль

Постановление администрации
городского округа Верхний
Тагил от 14.02.2014 № 86 "Об
утверждении
административного регламента
исполнения функции по
осуществлению
муниципального жилищного
контроля на территории
городского округа Верхний
Тагил"

Администрация городского
округа Верхний Тагил,
архитектурно-строи'гельный
отдел

7 Муниципальн ый
контроль в сфере
благоустройства

Постановление администрации
городского округа Верхний
Тагил от 18.01.2016 № 24 «Об
утверждении
административного регламента
осуществления муниципального
контроля в сфере
благоустройства на территории
городского округа Верхний
Тагил»

Администрация городского
округа Верхний Тагил,
архитектурно-строительный
отдел